
Poplatkový řád pro jednotnou patentovou ochranu (RFeesUPP) přijatý 

rozhodnutím Užšího výboru Správní rady Evropské patentové organizace ze 

dne 15. prosince 20151 

(zveřejněno v Úředním listu EPÚ dne 29. 4. 2022 pod číslem A42) 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

Poplatky, které se platí Evropskému patentovému úřadu, kompenzace nákladů na 

překlad, které má Evropský patentový úřad zaplatit majitelům evropského patentu 

s jednotným účinkem na základě prováděcího předpisu pro jednotnou ochranu 

patentů, jakož i poplatky a výdaje, které stanoví prezident Evropského patentového 

úřadu podle článku 5, se ukládají v souladu s ustanoveními článků 2 až 6. 

 

Článek 2 

Poplatky stanovené v Prováděcím předpisu pro jednotnou patentovou ochranu 

(1) Poplatky splatné Evropskému patentovému úřadu jsou tyto: 

1. Udržovací poplatky za evropský patent s jednotným účinkem (pravidlo 13 odst. 1 

Prováděcího předpisu pro jednotné patentové ochrany), vypočítané v každém případě 

ode dne podání přihlášky 

 

 EUR 
- za 2. rok 35 

- za 3. rok 105 

- za 4. rok 145 

- za 5. rok 315 

- za 6. rok 475 

- za 7. rok 630 

- za 8. rok 815 

- za 9. rok 990 

- za 10. rok 1 175 

- za 11. rok 1 460 

- za 12. rok 1 775 

- za 13. rok 2 105 

- za 14. rok 2 455 

- za 15. rok 2 830 

- za 16. rok 3 240 

- za 17. rok 3 640 

 
1 Přijato rozhodnutím Užšího výboru Správní rady SC/D 2/15 ze dne 15. 12. 2015 (Úř. věst. EPO 
2016, A40), které vstoupí v platnost dnem použitelnosti nařízení (EU) č. 1257/2012 a č. 1260/2012. 



2 
 

- za 18. rok 4 055 

- za 19. rok 4 455 

- za 20. rok 4 855 

 

2. Příplatek za opožděnou platbu udržovacího poplatku (pravidlo 13 odst. 3 

Prováděcího předpisu pro jednotnou patentovou ochranu) 

50 % udržovacího poplatku zaplaceného se zpožděním 

 

(2) Poplatek za navrácení práv (pravidlo 22 odst. 2 Prováděcího předpisu pro 

jednotnou patentovou ochranu) je splatný ve výši stanovené v čl. 2 odst. 1 bodu 13 

Poplatkového řádu podle EPC, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 3 

Snížení udržovacích poplatků 

Snížení udržovacích poplatků za evropský patent s jednotným účinkem stanovené 

v pravidle 12 odst. 1 Prováděcího předpisu pro jednotnou patentovou ochranu je 15 %. 

 

Článek 4 

Náhrada nákladů na překlad 

(1) Výše paušální částky podle pravidla 11 Prováděcího předpisu pro jednotnou 

patentovou ochranu je 500 EUR. 

(2) Správní poplatek stanovený v pravidle 10 odst. 4 Prováděcího předpisu pro 

jednotnou patentovou ochranu činí 50 % paušální částky uvedené v odstavci 1. 

 

Článek 5 

Poplatky, výdaje a ceny stanovené prezidentem Evropského patentového 

úřadu 

Správní poplatky stanovené v Prováděcím předpisu pro jednotnou patentovou 

ochranu Pravidlech týkajících se jednotné patentové ochrany a poplatky a náklady za 

jiné služby poskytované Evropským patentovým úřadem jiné než ty, které jsou 

uvedeny v tomto Poplatkovém řádu, jsou splatné ve výši stanovené prezidentem 

Evropského patentového úřadu podle článku 3 Poplatkového řádu podle EPC. 

 

Článek 6 

Společná ustanovení o řízení 

Následující ustanovení Poplatkového řádu podle EPC v platném znění se použijí 

obdobně: články 4 až 8, článek 12 a článek 13. 

 

Článek 7 

Přezkum výše poplatku za obnovení a zpráva o konkrétních subjektech 

Nejpozději do pěti let ode dne použitelnosti nařízení (EU) č. 1257/2012 a poté každých 

pět let 



3 
 

a) Evropský patentový úřad předloží Užšímu výboru Správní rady zprávu hodnotící 

finanční dopad evropského patentu s jednotným účinkem na rozpočet Evropské 

patentové organizace a na příjmy z udržovacích poplatků zúčastněných členských 

států a v případě potřeby předloží vhodný návrh na úpravu výše udržovacích poplatků; 

b) Evropský patentový úřad po konzultaci s Evropskou komisí předloží Užšímu výboru 

Správní rady zprávu o využívání evropského patentu s jednotným účinkem 

konkrétními subjekty, jako jsou malé a střední podniky, a v případě potřeby předloží 

návrhy s cílem zlepšit jejich přístup k evropskému patentu s jednotným účinkem. 

 


